

MINISTERIO DEL INTERIOR

30 ENE 2018

Montevideo,

VISTO: La **Licitación Abreviada Nro. 57/2017** cuyo objeto es la "Adquisición de insumos para Comunicaciones de acuerdo a las especificaciones y hasta las cantidades que surgen del Anexo Especificación Técnica" .-----

RESULTANDO: I) En virtud de que existe la necesidad de adquirir insumos informáticos para Comunicaciones, se procedió a realizar el procedimiento según el detalle establecido en los Pliegos de Condiciones Particulares.-----

CONSIDERANDO: I) Que se ha cumplido con los requisitos establecidos en el Decreto 150/012 del 11 de mayo del año 2012 (TOCAF).-----

II) Que en la oportunidad prevista en el Pliego de Condiciones Particulares, se procedió a la apertura de ofertas, habiéndose recibido las ofertas de las siguientes firmas: CASA GATTI S.A., DETEC LTDA., FABLET Y BERTONI S.A., MERCOLUZ S.A. y TELEFAX S.A. -----

III) Que estudiadas las ofertas presentadas y según el Informe Técnico del Área de Tecnologías de Información y Comunicación a fojas 115 a 118 y el Cuadro de Ponderación de la Comisión Asesora de Adjudicaciones a fojas 119 a 130, se sugiere adjudicar el presente llamado:-----

a) A la firma CASA GATTI S.A. con número de R.U.T. 21 000191 0019, los siguientes ítems:-----

Item	Artículo	Cantidad Llamado	Proveedor	Cantidad Ofertada	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
1	ACCESORIO PARA SOLDADURA DE SMD	80	CASA GATTI S A	80	1,342	107,36	DÓLARES AMERICANOS

2	ANTENA DE RADIO- TRANSMISOR	1.000,00	CASA GATTI S A	1.000,00	13,3956	13.395,60	DÓLARES AMERICANOS
8	CIRCUITO INTEGRADO	300	CASA GATTI S A	300	9,882	2.964,60	DÓLARES AMERICANOS
11	CONECTOR CABLE COAXIAL	40	CASA GATTI S A	40	43,3588	1.734,35	DÓLARES AMERICANOS
12	CONECTOR CABLE COAXIAL	300	CASA GATTI S A	300	5,5998	1.679,94	DÓLARES AMERICANOS
14	CONECTOR MACHO UHF	150	CASA GATTI S A	150	17,08	2.562,00	DÓLARES AMERICANOS
25	REPUESTO PARA EQUI- PO DE RADIOCOMUNICA- CIONES	300	CASA GATTI S A	300	52,3746	15.712,38	DÓLARES AMERICANOS
26	REPUESTO PARA EQUI- PO DE RADIOCOMUNICA- CIONES	70	CASA GATTI S A	70	178,9252	12.524,76	DÓLARES AMERICANOS
27	REPUESTO PARA HANDY	400	CASA GATTI S A	400	19,9958	7.998,32	DÓLARES AMERICANOS
28	REPUESTO PARA HANDY	500	CASA GATTI S A	500	4,0992	2.049,60	DÓLARES AMERICANOS
29	REPUESTO PARA HANDY	100	CASA GATTI S A	100	24,5952	2.459,52	DÓLARES AMERICANOS
30	REPUESTO PARA HANDY	100	CASA GATTI S A	100	16,6652	1.666,52	DÓLARES AMERICANOS
31	REPUESTO PARA HANDY	50	CASA GATTI S A	50	34,2332	1.711,66	DÓLARES AMERICANOS
32	REPUESTO PARA HANDY	300	CASA GATTI S A	300	50,7398	15.221,94	DÓLARES AMERICANOS
33	REPUESTO PARA HANDY	500	CASA GATTI S A	500	1,2322	616,1	DÓLARES AMERICANOS
36	REPUESTO PARA RADIO MOVIL	500	CASA GATTI S A	500	1,1834	591,7	DÓLARES AMERICANOS
37	REPUESTO PARA RADIO- TRANSMISOR	500	CASA GATTI S A	500	2,318	1.159,00	DÓLARES AMERICANOS

38	REPUESTO PARA RADIO-TRANSMISOR	80	CASA GATTI S A	80	9,5282	762,26	DÓLARES AMERICANOS
39	REPUESTO PARA RADIO-TRANSMISOR	100	CASA GATTI S A	100	4,697	469,7	DÓLARES AMERICANOS
40	REPUESTO PARA RADIO-TRANSMISOR	80	CASA GATTI S A	80	17,69	1.415,20	DÓLARES AMERICANOS
43	TRANSISTOR	30	CASA GATTI S A	30	4,2944	128,83	DÓLARES AMERICANOS

La erogación resultante de la empresa CASA GATTI S.A. es de U\$S 86.931,00 IVA incluido (dólares americanos ochenta y seis mil novecientos treinta y uno con 00/100).-----

b) A la firma FABLET Y BERTONI S.A. con número de R.U.T. 21 036662 0010, los siguientes ítems:-----

Item	Artículo	Cantidad Llamado	Proveedor	Cantidad Ofertada	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
4	CABLE COAXIAL	100	FABLET Y BERTONI S A	100	1,281	128,1	DÓLARES AMERICANOS
5	CABLE COAXIAL	300	FABLET Y BERTONI S A	300	6,0756	1.822,68	DÓLARES AMERICANOS
9	CONECTOR BNC	300	FABLET Y BERTONI S A	300	1,3908	417,24	DÓLARES AMERICANOS
10	CONECTOR CABLE COAXIAL	240	FABLET Y BERTONI S A	240	6,954	1.668,96	DÓLARES AMERICANOS
15	CONECTOR PL259	100	FABLET Y BERTONI S A	100	1,5006	150,06	DÓLARES AMERICANOS
35	REPUESTO PARA HANDY	200	FABLET Y BERTONI S A	200	5,795	1.159,00	DÓLARES AMERICANOS

La erogación resultante de la empresa FABLET Y BERTONI S.A. es de U\$S 5.346,04 IVA incluido (dólares americanos cinco mil trescientos cuarenta y seis 04/100).-----

c) A la firma MERCOLUZ S.A. con número de R.U.T. 21 145450 0015, los

siguientes ítems:-----

Item	Artículo	Cantidad Llamado	Proveedor	Cantidad Ofertada	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
6	CELULA FOTOELECTRICA	15	MERCOLUZ SA	15	218,197	3.272,96	PESOS URUGUAYOS
17	DISCO DE CORTE PARA HIERRO	20	MERCOLUZ SA	20	30,9026	618,05	PESOS URUGUAYOS
18	DISCO DE DESBASTE PARA MAMPOSTERIA	20	MERCOLUZ SA	20	48,5926	971,85	PESOS URUGUAYOS
20	JUEGO DE DESTORNILLADOR MILIMETRICO	2	MERCOLUZ SA	2	440,1272	880,25	PESOS URUGUAYOS
21	JUEGO DE DESTORNILLADORES	3	MERCOLUZ SA	3	1.050,08	3.150,24	PESOS URUGUAYOS
22	JUEGO DE DESTORNILLADORES	3	MERCOLUZ SA	3	688,7022	2.066,11	PESOS URUGUAYOS
41	TENSOR OJO-OJO	40	MERCOLUZ SA	40	184,2566	7.370,26	PESOS URUGUAYOS
44	VOLTIMETRO	2	MERCOLUZ SA	2	3.673,08	7.346,16	PESOS URUGUAYOS

La erogación resultante de la empresa MERCOLUZ S.A., es de \$ 25.675,88 IVA incluido (pesos uruguayos veinticinco mil seiscientos setenta y cinco con 88/100).-----

d) A la firma TELEFAX S.A. con número de R.U.T. 21 163624 0019, los siguientes ítems:-----

Item	Artículo	Cantidad Llamado	Proveedor	Cantidad Ofertada	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
13	CONECTOR CABLE COAXIAL	350	TELEFAX SOCIEDAD ANONIMA	350	3,66	1.281,00	DÓLARES AMERICANOS
34	REPUESTO PARA HANDY	800	TELEFAX SOCIEDAD ANONIMA	800	28,67	22.936,00	DÓLARES AMERICANOS

La erogación resultante de la empresa TELEFAX S.A., es de U\$S 24.217,00, IVA incluido (dólares americanos veinticuatro mil doscientos diecisiete con 00/100).-----

IV) Los ítems 3, 7, 19, 23, 24 y 42 quedan desiertos por no haber recibido ofertas. Asimismo el ítem 16 queda sin efecto dado que no se recibieron ofertas que se ajusten a los requisitos técnicos

solicitados-----

V) No puede ser considerado el Ítem 34 opción 1 de la empresa DETEC LTDA dada que la misma es contradictoria, ya que en línea oferta en moneda nacional y en el archivo adjunto es en dólares americanos.-----

VI) Que la Comisión Asesora de Adjudicaciones sugiere realizar una Compra Directa por Excepción con los ítems descriptos en el numeral IV del presente según Art 33 literal C numeral 2 del TOCAF.-----

VII) El monto total de la erogación asciende a \$ 25.675,88 (pesos uruguayos veinticinco mil seiscientos setenta y cinco con 88/100) IVA incluido, y U\$S 116.494,38 (dólares americanos ciento dieciséis mil cuatrocientos noventa y cuatro con 38/100), que se atenderá con la afectación N° 0137, Programa 460, Proyecto 972, Objeto del Gasto 358, Financiación 1.2.-----

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a la Resolución del Ministerio del Interior de fecha 29 de diciembre de 2017;-----

EL DIRECCIÓN GENERAL DE SECRETARIA

RESUELVE

1) **ADJUDIQUESE**, ad referendum del Tribunal de Cuentas de la República **Licitación Abreviada Nro. 57/2017** cuyo objeto es la “Adquisición de insumos para Comunicaciones de acuerdo a las especificaciones y hasta las cantidades que surgen del Anexo Especificación Técnica” a las siguientes firmas:-----

a) A la firma CASA GATTI S.A. con número de R.U.T. 21 000191 0019, los siguientes ítems:-----

Item	Artículo	Cantidad Llamado	Proveedor	Cantidad Ofertada	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
1	ACCESORIO PARA SOLDADURA DE SMD	80	CASA GATTI S A	80	1,342	107,36	DÓLARES AMERICANOS

2	ANTENA DE RADIO- TRANSMISOR	1.000,00	CASA GATTI S A	1.000,00	13,3956	13.395,60	DÓLARES AMERICANOS
8	CIRCUITO INTEGRADO	300	CASA GATTI S A	300	9,882	2.964,60	DÓLARES AMERICANOS
11	CONECTOR CABLE COAXIAL	40	CASA GATTI S A	40	43,3588	1.734,35	DÓLARES AMERICANOS
12	CONECTOR CABLE COAXIAL	300	CASA GATTI S A	300	5,5998	1.679,94	DÓLARES AMERICANOS
14	CONECTOR MACHO UHF	150	CASA GATTI S A	150	17,08	2.562,00	DÓLARES AMERICANOS
25	REPUESTO PARA EQUI- PO DE RADIOCOMUNICA- CIONES	300	CASA GATTI S A	300	52,3746	15.712,38	DÓLARES AMERICANOS
26	REPUESTO PARA EQUI- PO DE RADIOCOMUNICA- CIONES	70	CASA GATTI S A	70	178,9252	12.524,76	DÓLARES AMERICANOS
27	REPUESTO PARA HANDY	400	CASA GATTI S A	400	19,9958	7.998,32	DÓLARES AMERICANOS
28	REPUESTO PARA HANDY	500	CASA GATTI S A	500	4,0992	2.049,60	DÓLARES AMERICANOS
29	REPUESTO PARA HANDY	100	CASA GATTI S A	100	24,5952	2.459,52	DÓLARES AMERICANOS
30	REPUESTO PARA HANDY	100	CASA GATTI S A	100	16,6652	1.666,52	DÓLARES AMERICANOS
31	REPUESTO PARA HANDY	50	CASA GATTI S A	50	34,2332	1.711,66	DÓLARES AMERICANOS
32	REPUESTO PARA HANDY	300	CASA GATTI S A	300	50,7398	15.221,94	DÓLARES AMERICANOS
33	REPUESTO PARA HANDY	500	CASA GATTI S A	500	1,2322	616,1	DÓLARES AMERICANOS
36	REPUESTO PARA RADIO MOVIL	500	CASA GATTI S A	500	1,1834	591,7	DÓLARES AMERICANOS
37	REPUESTO PARA RADIO- TRANSMISOR	500	CASA GATTI S A	500	2,318	1.159,00	DÓLARES AMERICANOS

38	REPUESTO PARA RADIO-TRANSMISOR	80	CASA GATTI S A	80	9,5282	762,26	DÓLARES AMERICANOS
39	REPUESTO PARA RADIO-TRANSMISOR	100	CASA GATTI S A	100	4,697	469,7	DÓLARES AMERICANOS
40	REPUESTO PARA RADIO-TRANSMISOR	80	CASA GATTI S A	80	17,69	1.415,20	DÓLARES AMERICANOS
43	TRANSISTOR	30	CASA GATTI S A	30	4,2944	128,83	DÓLARES AMERICANOS

La erogación resultante de la empresa CASA GATTI S.A. es de U\$S 86.931,00 IVA incluido (dólares americanos ochenta y seis mil novecientos treinta y uno con 00/100).-----

b) A la firma FABLET Y BERTONI S.A. con número de R.U.T. 21 036662 0010, los siguientes ítems:-----

Item	Artículo	Cantidad Llamado	Proveedor	Cantidad Ofertada	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
4	CABLE COAXIAL	100	FABLET Y BERTONI S A	100	1,281	128,1	DÓLARES AMERICANOS
5	CABLE COAXIAL	300	FABLET Y BERTONI S A	300	6,0756	1.822,68	DÓLARES AMERICANOS
9	CONECTOR BNC	300	FABLET Y BERTONI S A	300	1,3908	417,24	DÓLARES AMERICANOS
10	CONECTOR CABLE COAXIAL	240	FABLET Y BERTONI S A	240	6,954	1.668,96	DÓLARES AMERICANOS
15	CONECTOR PL259	100	FABLET Y BERTONI S A	100	1,5006	150,06	DÓLARES AMERICANOS
35	REPUESTO PARA HANDY	200	FABLET Y BERTONI S A	200	5,795	1.159,00	DÓLARES AMERICANOS

La erogación resultante de la empresa FABLET Y BERTONI S.A. es de U\$S 5.346,04 IVA incluido (dólares americanos cinco mil trescientos cuarenta y seis 04/100).-----

c) A la firma MERCOLUZ S.A. con número de R.U.T. 21 145450 0015, los

siguientes ítems:-----

Item	Artículo	Cantidad Llamado	Proveedor	Cantidad Ofertada	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
6	CELULA FOTOELECTRICA	15	MERCOLUZ SA	15	218,197	3.272,96	PESOS URUGUAYOS
17	DISCO DE CORTE PARA HIERRO	20	MERCOLUZ SA	20	30,9026	618,05	PESOS URUGUAYOS
18	DISCO DE DESBASTE PARA MAMPOSTERIA	20	MERCOLUZ SA	20	48,5926	971,85	PESOS URUGUAYOS
20	JUEGO DE DESTORNILLADOR MILIMETRICO	2	MERCOLUZ SA	2	440,1272	880,25	PESOS URUGUAYOS
21	JUEGO DE DESTORNILLADORES	3	MERCOLUZ SA	3	1.050,08	3.150,24	PESOS URUGUAYOS
22	JUEGO DE DESTORNILLADORES	3	MERCOLUZ SA	3	688,7022	2.066,11	PESOS URUGUAYOS
41	TENSOR OJO-OJO	40	MERCOLUZ SA	40	184,2566	7.370,26	PESOS URUGUAYOS
44	VOLTIMETRO	2	MERCOLUZ SA	2	3.673,08	7.346,16	PESOS URUGUAYOS

La erogación resultante de la empresa MERCOLUZ S.A., es de \$ 25.675,88 IVA incluido (pesos uruguayos veinticinco mil seiscientos setenta y cinco con 88/100).-----

d) A la firma TELEFAX S.A. con número de R.U.T. 21 163624 0019, los siguientes ítems:-----

Item	Artículo	Cantidad Llamado	Proveedor	Cantidad Ofertada	Precio Unitario C/Imp.	Precio Total C/Imp.	Moneda
13	CONECTOR CABLE COAXIAL	350	TELEFAX SOCIEDAD ANONIMA	350	3,66	1.281,00	DÓLARES AMERICANOS
34	REPUESTO PARA HANDY	800	TELEFAX SOCIEDAD ANONIMA	800	28,67	22.936,00	DÓLARES AMERICANOS

La erogación resultante de la empresa TELEFAX S.A., es de U\$S 24.217,00, IVA incluido (dólares americanos veinticuatro mil doscientos diecisiete con 00/100).-----

2) El monto total de la erogación asciende a **\$ 25.675,88 (pesos uruguayos veinticinco mil seiscientos setenta y cinco con 88/100)** IVA incluido, y **U\$S**

116.494,38 (dólares americanos ciento dieciséis mil cuatrocientos noventa y cuatro con 38/100), que se atenderá con la afectación N° 0137, Programa 460, Proyecto 972, Objeto del Gasto 358, Financiación 1.2.-----

3) AUTORIZAR la Compra Directa por Excepción para los ítems descritos en el CONSIDERANDO IV) de la presente Resolución según el Artículo 33 literal C numeral 2 del TOCAF.-----

4) PASE, por su orden al departamento de Contaduría de Secretaría para su registro, y la Gerencia del Área Logística a fin de dar intervención al Contador delegado del Tribunal de Cuentas de la República, notificación, trámites de estilo y oportunamente archívese.-----

GAL/SDA/ai

Ing. Federico LACA
Director General de Secretaría
del Ministerio del Interior

02 MAR. 2018

Tribunal de Cuentas

Intervenido Preventivamente

Firma

Cra. Paola Grippi
Gerente de Intervención
Tribunal de Cuentas

